
Lina Ever 

Pakeleiviai 

 

 
 

Niekas nelieka, kaip buvę, niekas negali grįžti į vakarykštę dieną, atsukti laikrodžio atgal, grįžti į tą vietą 

ir laiką, kai pradėjo kelionę. 

Rūta ir Ralfas – treji metai pora be įsipareigojimų. Gyvena skirtinguose Vokietijos miestuose, mėgsta kartu 

keliauti. Po ilgo išsiskyrimo jiedu išsiruošia savaitei į užmirštą viduramžių piligrimų kelią netoli Berlyno. 

Rūta labiausiai trokšta kurti šeimą ir tapti mama, Ralfas – likti laisvu keliautoju ir rašyti knygas. Kelias 

sujaukia jausmus, pažadina prisiminimus, atveria tai, ką jie patys ilgai slėpė nuo savęs, priverčia pergalvoti 

troškimus. Kiekviename žingsnyje Rūtą lydi ne tik Ralfas – kartu mintyse keliauja ir mama, sesuo, ir buvęs 

sužadėtinis, ir kiti praeities šešėliai. 

Psichologinis romanas įtaigiai atskleidžia skirtingus lietuvės ir vokiečio pasaulius, Rūtos šeimos istoriją 

nepriklausomybę ką tik atkovojusioje Lietuvoje, itin sudėtingus santykius su seserimi ir tai, kaip vienas 

žmogus gali sugriauti visų artimųjų gyvenimus. 

*** 

Lina Ever (Neverbickienė) – žurnalistė, rašytoja, gidė po Berlyną, pėsčiųjų žygių Vokietijoje organizatorė. 

Gimė ir užaugo Panevėžyje, 20 metų gyveno Vilniuje, jau daugiau nei dešimt – su vyru ir jauniausiu sūnumi 

Berlyne. Straipsnių, reportažų ir esė autorė, bendradarbiauja su portalu 15min.lt, kultūros leidiniu 

„Literatūra ir menas“, gyvenimo būdo žurnalais, rašo apie Berlyno istoriją bei kultūrinį gyvenimą, itin 

mėgsta keliones pėsčiomis. 

„Pakeleiviai“ – jau penktas Linos Ever romanas. Skaitytojams pažįstami „Objektyve meilė“, „Ruduo 

Berlyne“, „Berlyno romanas“, „Neišryškinta juostelė“, taip pat dvi kelionių knygos „Kelyje. 100 000 

žingsnių su kunigu Algirdu Toliatu“ ir „Kava su apelsinais. Vienos piligrimystės istorija“. Romanas 

„Pakeleiviai“ jungia ankstesniuose kūriniuose nagrinėtas žmonių santykių ir keliavimo pėsčiomis temas. 

https://www.knygos.lt/lt/knygos/objektyve-meile-gl5n/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/ruduo-berlyne/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/ruduo-berlyne/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/berlyno-romanas/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/neisryskinta-juostele/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/kelyje--100-000-zingsniu-su-kunigu-algirdu-toliatu/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/kelyje--100-000-zingsniu-su-kunigu-algirdu-toliatu/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/kava-su-apelsinais--vienos-piligrimystes-dienorastis/


Patricija Tilvikaitė 

Svetimkūniai 

 

 
 

Meda jaučiasi pati save įkalinusi prestižinio darbo gniaužtuose. Ją į neviltį varo vidinis kritikas, kurio balsas 

– o šventas sutapime! – identiškas jos narcizės motinos nuolatos beriamiems priekaištams. Meda neabejoja – 

kelia nuobodulį net savo pačios psichoterapeutei. Ekscentriškas apie šlovę svajojantis barmenas Nikita – 

fejerverkas. Su juo niekada nebūtų nuobodu, bet ar Meda kada nors išmoktų pasitikėti žmogumi, kurio net 

vardas ir pavardė yra išgalvoti? 

Medos ir Nikitos vienos nakties nuotykis nežada „ilgai ir laimingai“, tačiau gal ir laimingą pabaigą galima 

susiplanuoti? Juk Nikita žino, kad jo, talentingo atlikėjo, galiojimo laikas – gąsdinančiai trumpas. 

Šiuolaikinės karjeristės, svajojančios apie meilę, – dar trumpesnis. Meda (ir jos įtakinga šeima) gali tapti 

puikiu tramplinu Nikitai. O ką gautų apie besąlygišką meilę iliuzijų nekurianti Meda? 

Tai – pasakojimas apie žmones, turinčius daug pasiteisinimų dėl to, kokie yra. Dar daugiau dėl to, kokie 

nėra. 

 

 

 

 

 

 



Ignė Ale 

Migruojantys paukščiai 

 

 
 

Gerdos darbas – keliauti po pasaulį ir rašyti. Ji prie nieko neprisiriša, niekur neįleidžia šaknų, o apie Lietuvą 

pagalvoja tik tada, kai telefonu kalbasi su broliu Kajumi. Tačiau iš močiutės paveldėtas namas ir nauja darbo 

užduotis po kelerių klajonių metų priverčia grįžti į gimtinę, į vietą, kurioje patyrė šviesiausias ir lengviausias 

akimirkas. 

Romantiška sena vila nuošaliame Liepynės kaime greitai tampa galvos skausmu: parduoti ir tęsti klajones ar 

pabandyti įleisti čia šaknis? Bėgant vienišoms dienoms dideliuose tuščiuose kambariuose, Gerda yra 

priversta iš naujo įvertinti praeities ir dabarties santykius ir apsispręsti dėl ateities. Kai vienatvė rodosi 

nebepakeliama, Gerdos gyvenime atsiranda žmogus, kuris tampa jos kelrodžiu ne tik gamtos, bet ir jausmų 

pasaulyje. 

Naujausias Ignės Ale romanas „Migruojantys paukščiai“ nukelia į Kuršių neriją – smėlio, pušų ir vandenų 

kraštą. Tai melancholiškas pasakojimas apie vienišumą, prigimties šauksmą ir meilę, gimstančią iš gilaus, 

nuoširdaus ryšio. 

Ignė Ale – vertėja ir rašytoja, knygų „Tarp A ir B“, „Geltona suknelė“ ir „Visi vieniši žmonės“ autorė, 

gyvenanti Klaipėdoje. 

 

 

 

 

 

 



Alba de Cespedes 

Uždraustasis sąsiuvinis 

 

 
 

Romano „Uždraustasis sąsiuvinis“ centre – moters, suvokusios išorinio ir vidinio gyvenimo prieštarą, 

drama. 

Valerija Kosati nė neįtarė, kokia ji nusivylusi gyvenimu, kol į juodą sąsiuvinį nepradėjo slapta užrašinėti 

savo minčių ir jausmų. Tai paskatino ją atidžiau pažvelgti į save. Netrukus Valerija suvokė, kad jos 

individualumą slopina atsidavimas ir pareigos jausmas vyrui, dukrai ir sūnui. 

Plieskiantis tėvų ir vaikų, vyro ir žmonos, draugų ir meilužių konfliktams išryškėjo, kas iš tikrųjų slypi už 

respektabilios Kosati šeimos fasado. Šis pasirodė esąs trapesnis, nei buvo galima įsivaizduoti. 

Tai įtraukianti, lėtai įsiliepsnojanti knyga. Jos puslapiuose veriasi buitis, kasdienybė ir laisvės siekis, 

santuokos ir šeimos kritika... Valerija atvirai samprotauja apie lytį, socialinius sluoksnius ir laiko tėkmę – ir 

dauguma jos įžvalgų nėra malonios. 

Kaip teigia Alba de Céspedes, tikras išsilaisvinimas niekada nebūna lengvas – ir dėl to šis siekis tik dar 

vertesnis. 

 „Rašydama šį sąsiuvinį jaučiuosi daranti sunkią nuodėmę, šventvagystę: tarsi šnekėčiausi su velniu. 

Atverčiu jį drebančiom rankom: man baisu. (...) Galbūt yra žmonių, kurie pažindami save geba tobulėti; 

užtat aš, kuo geriau save pažįstu, tuo labiau glumstu.“ 

Alba de Céspedes 

 

Alba de Céspedes (1911–1997) gimė Romoje Kubos diplomato ir jo italės žmonos šeimoje. Rašytojos 

senelis buvo pirmasis Kubos prezidentas. Šeiminė aplinka, kurioje ji augo, padarė didelę įtaką autorės 

kūrybai. 

Alba de Céspedes savo meninį pašaukimą išreiškė rašydama knygas, steigdama žurnalus, kurdama laidas ir 

dalyvaudama politinėje veikloje. Tai išskirtinė XX a. Europos literatūros figūra, atkakli intelektualė, 

rašytoja, atsisakanti paklusti iš anksto nustatytiems modeliams. Savo kūriniuose ji aistringai ir rafinuotai 

pasakoja istoriją ir kartu ją kvestionuoja. Jos kūrybinis kelias buvo grįstas dviem principais – puikiu stiliumi 

ir laisvės troškimu. 



Elizabeth Strout 

Viskas įmanoma 

 

 
 

Vienos garsiausių šiuolaikinių amerikiečių rašytojos Elizabeh Strout novelių romane atgyja 

bestseleriu tapusios knygos „Mano vardas Liusė Barton“ herojai. JAV prezidentas Barackas Obama 

„Viskas įmanoma“ įtraukė į geriausių 2017 metais skaitytų knygų sąrašą. 

Amgašas – tylus Ilinojaus valstijos miestelis, kur visi visus pažįsta. Tačiau ramybė apgaulinga. Žinia, jog čia 

užaugusi rašytoja Liusė Barton naujoje knygoje pasakoja apie savo vaikystę, pažadina buvusių kaimynų 

prisiminimus ir prikelia mažas, bet visą gyvenimą ramybę drumstusias paslaptis. 

Dvi seserys: viena aukoja savigarbą dėl turtuolio žmonos statuso, kita skendi neviltyje ir tik skaitydama 

Liusės knygą pasijunta ne tokia vieniša – ji supranta, kad visi myli netobulai, ir nieko čia blogo. Mokyklos 

sargo tikėjimas susvyruoja, kai jis nutaria padėti rašytojos broliui, vyrui, įstrigusiam vaikystės pasaulyje. O 

ką randa pati Liusė Barton, po septyniolikos metų išdrįsusi praverti gimtųjų namų duris? 

Kiekviena istorija – įtempta drama. Kadaise ištartas blogas žodis po daugybės metų grįžta bumerangu. 

Paaiškėja, kas tiek metų kruopščiai slėpta. Bet jei artimą sielą galima pajusti po kelių žodžių, o kartais net ir 

jų neprireikia, gal viskas, absoliučiai viskas, yra įmanoma. 

 

 

 

 



Nicholas Sparks 

Svajonių šalis 

 

 
 

Nuo paauglystės Kolbis Milsas svajojo, kaip pirmai progai pasitaikius spruks iš gimtojo miestelio Šiaurės 

Karolinoje ir sieks muzikanto karjeros. Tačiau gyvenimas pasuka kitu keliu: dabar jam dvidešimt penkeri, 

ant pečių – visi šeimos ūkio vargai ir džiaugsmai, o gitarą gali išsitraukti tik retomis atokvėpio akimirkomis. 

Pasiūlymas porą savaičių pagroti paplūdimio bare Floridoje nukrenta lyg iš dangaus. Kolbis nutaria jį priimti 

ir atsikvėpti nuo ūkio rutinos. 

Tačiau paplūdimyje jis sutinka Morganą Li – ir pasaulis apsiverčia aukštyn kojomis. Turtingų Čikagos 

gydytojų dukra, baigusi prestižinį koledžą, su draugėmis ilsisi Floridoje prieš persikeldama į kantri muzikos 

sostinę Nešvilį, kur bandys užkariauti scenos olimpą. Jie iš visiškai skirtingų pasaulių, bet ar tai svarbu, kai 

jungia aistra muzikai? 

Beverlė leidžiasi į kitokią širdį virpinančią kelionę. Su šešiamečiu sūnumi pabėga nuo smurtaujančio vyro ir 

bando sukurti naują, saugų gyvenimą atokiame miestelyje. Pajutusi, kad pavojingas persekiotojas kvėpuoja į 

nugarą, ji ryžtasi beviltiškam žingsniui. 

Tą nepamirštamą savaitę Morgana ir Kolbis pajus pirmosios meilės palaimą ir širdgėlą, Beverlė išgyvens 

motiniškos meilės rojų ir pragarą. Juos visus suvedęs likimas privers susimąstyti, kas stipriau – pareiga ar 

svajonė. O gal galima viską suderinti? 

 

 

 



Deborah Feldman 

Egzodas 

 

 
 

Pasaulį sujaudinusios knygos „Neortodoksiška“ autorės Deboros Feldman istorijos tęsinys! 

Kas įvyko po to, kai iš itin uždaros chasidų bendruomenės Viljamsberge pasitraukusi Debora Feldman 

ryžosi susikurti geresnį gyvenimą? Būdama dvidešimt trejų, pasiėmusi mažametį sūnelį ir susikrovusi 

negausią mantą, moteris ėmė tyrinėti aplinkinį pasaulį. Jos kelias prasidėjo pirmaisiais savarankiškais 

žingsniais Niujorke, tęsėsi tyrinėjant JAV, o vėliau nuvedė močiutės pėdsakais per visą Europą, kol pagaliau 

ji rado savo vietą mažiausiai tikėtiname mieste. 

Pirmą kartą šią istoriją Debora Feldman papasakojo 2014 m. išleistoje knygoje „Egzodas“. Vėliau autorė 

permąstė ir gerokai išplėtė pasakojimą, papildydama jį daugiau nei 50 proc. naujos medžiagos, todėl knygos 

pavadinime atsirado prierašas „papildytas leidimas“. 

„Egzodas. Papildytas leidimas“ – tai itin jautrus susitaikymo su savimi ir pasauliu tyrimas, suteikiantis gilių 

įžvalgų apie tikrąją namų reikšmę. 

 

 

 

 

 



Ursula K. le Guin 

Kairė tamsos ranka 

 

 
 

Žemėje gimęs Dženlis Ai su misija atvyksta į nesvetingą, įšalo kaustomą Geteno planetą. Ši visuomenė 

stipriai skiriasi nuo žemiečių. Čia niekad nekyla karai, o žmonių lytis taki: atėjus laikui jie gali trumpam 

tapti moterimis arba vyrais, kaskart kitaip. 

Planetoje yra vienintelis žmogus, kuris Dženliu patiki ir trokšta, kad jo misija būtų sėkminga. Įveikę šimtus 

mylių per ledyną, per pūgas, per stingdantį speigą jie patirs, kad draugystei ir meilei skirtybės netrukdo. 

1969 m. parašiusi fantastinį romaną „Kairė tamsos ranka“, amerikiečių rašytoja Ursula K. Le 

Guin įsitvirtino tarp svarbiausių žanro kūrėjų. 1970 m. knyga laimėjo Hugo ir „Nebulos“ apdovanojimus, 

vėliau kultinio mokslinės fantastikos žurnalo „Locus“ apklausoje pateko į geriausiųjų trejetuką – kartu su 

Franko Herberto „Kopa“ ir Arthuro C. Clarke’o „Vaikystės pabaiga“. Ši knyga dėl ryškių veikėjų emocinių 

portretų ir sociologinių autorės įžvalgų įrašyta į intelektualiosios mokslinės fantastikos istoriją. 

„Le Guin, dar labiau nei J. R. R. Tolkienas, kilstelėjo fantastikos žanrą iki aukštosios literatūros.“ 

Harold Bloom, literatūros kritikas 

 

„Kaip ir visi didieji rašytojai, Le Guin pakviečia mus į įsivaizduojamus pasaulius, iš kurių į savąjį grįžtame 

atsigavę, palengvėjusia širdimi.“ 

„The Boston Globe“ 

 

„Ursula K. Le Guin – širdies alchemikė.“ 

David Mitchell, rašytojas 

 

 

 

 

 



Rhys Bowen 

Venecijos eskizų albumas 

 

 
 

Romantiškoji Venecija ilgai slėpė paslaptį apie dvi mylinčias širdis. 

1938 m. dailės mokytoja Džuljeta Brauning, visų vadinama Lete, atvyksta į Veneciją, su kuria ją sieja 

neišsipildžiusios svajonės. Kilminga mylimojo Leonardo da Rosio šeima nusprendė, kad jiedu negalės 

susituokti. Tuo tarpu Venecijos dangų jau temdo Antrojo pasaulinio karo debesys. Letė ir jos mylimasis 

priversti kovoti dėl išlikimo ir saugoti juos jungiančią paslaptį. Ši bus atskleista tik po daugiau nei 

šešiasdešimties metų, kai į Veneciją išbarstyti Džuljetos pelenų atvažiuos Karolina Grant. Negana to, kad 

stengiasi susitaikyti su žlugusia santuoka, Karolina gauna netikėtą palikimą – mylimos tetos Letės eskizų 

albumą ir tris raktus. Kokias sielos duris jie atrakins? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ulla Lenze 

Radistas 

 

 
 

Ullos Lenzės romaną „Radistas“ įkvėpė laiškai, kuriuos Jozefas Kleinas rašė savo broliui Karlui, 

rašytojos seneliui. Po Pirmojo pasaulinio karo į Ameriką pasitraukusio vokiečio gyvenimo istorija 

atskleidžia mažai nagrinėtą nacių režimo veiklą anapus Atlanto. 

Europa apimta karo, Amerika į jį dar neįsitraukusi, bet Niujorko gatvėse tvenkiasi slogūs debesys. 

Antisemitai ir rasistai kelia galvas, vokiečių nacionalistai šlovina Hitlerį. 

Vokiečių emigrantas Jozefas Kleinas dirba spaustuvėje, ši užverčia miestą atsišaukimais, tačiau jis pats lieka 

nuošalyje nuo vis labiau įsiplieskiančių kovų. Jozefo pasaulis – džiazu alsuojantis Harlemas, o didžioji aistra 

– trumpųjų radijo bangų eteris, padovanojęs pažintį su Loren. Jai ir ištaria „aš tave myliu“. Žodžius, kuriuos 

vengdavo kam nors sakyti. 

Trumpabangininko įgūdžiai atkreipia įtakingų vyrų dėmesį, jam pasiūlomas lengvas darbas ir geras uždarbis. 

Kai Jozefas supranta tapęs sraigteliu didžiuliame nacių slaptųjų tarnybų mechanizme, trauktis jau per vėlu. 

Karo pabaigos Jozefas sulaukia amerikiečių kalėjime, vėliau deportuojamas į Vokietiją. Tačiau ir brolio 

Karlo, prekiautojo muilu, šeimoje, ir kylančioje iš griuvėsių gimtinėje jaučiasi svetimas. Jozefas nusprendžia 

nuo nykios kasdienybės sprukti į Pietų Ameriką. 

Tačiau ar įmanoma pasislėpti nuo savo praeities ir tikėtis, kad ji nebepasivys? 

„Lanksti Ullos Lenzės kalba leidžia skaityti romaną ir kaip trilerį, ir kaip vidinę žmogaus dramą. Jozefas 

Kleinas paliko pluoštą broliui rašytų laiškų. O štai dabar turime itin subtilų romaną apie žmogų, kuriam 

dauguma jausmų nebuvo pažįstami. Išskyrus vieną – „gyvybiškai svarbų jausmą, kad gali pradingti“. – Neue 

Zürcher Zeitun 



Ian McEwan 

Pamokos  

 

 
 

Pagaliau durys atsivėrė, rankos dilbis su apyranke pamojo jam užeiti. Ankšta patalpa buvo užlieta panelės 

Kornel kvapo. Ji sėdėjo ant dvivietės taburetės nugara į fortepijoną, o jis stovėjo priešais, jos 

nužiūrinėjamas. 

Kol pasaulis vertina II pasaulinio karo pasekmes, vienuolikmetis Rolandas Beinsas susiduria su asmeninio 

gyvenimo iššūkiais. Išsiųstam į berniukų internatą, jam tenka susitaikyti su namų ilgesiu, nauja griežta rutina 

ir netikėtu panelės Kornel, reiklios pianino mokytojos, dėmesiu. Painus jųdviejų ryšys, metams bėgant, 

išsirutulios į vieną ryškiausių ir skaudžiausių Rolando gyvenimo romanų... 

Kadaise puoselėjęs viltis tapti garsiu muzikantu ir poetu, suaugęs Rolandas dienas leidžia skambindamas 

pianinu viešbučio restorane ir rašinėdamas eiles savo dienoraščio puslapiuose. Mėginimai kurti šeiminį 

gyvenimą baigiasi nesėkme – netikėtai paliktas žmonos, jis nejučia ima gręžtis į praeitį, iš kurios žvelgia 

berniukas su mėlyne vidinėje šlaunies pusėje. 

Paliktas sūnus, sutrikęs įsimylėjėlis, įskaudintas sutuoktinis ir mylintis tėvas. Septynis dešimtmečius 

aprėpianti Rolando Beinso gyvenimo drama globalių istorinių lūžių kontekste kelia klausimą, kas yra 

žmogaus likimas – gyvenimiškų pamokų, ar veikiau nuo mūsų nepriklausančių atsitiktinumų seka. 

 

IAN MCEWAN (Ijanas Makjuenas, g. 1948) – žymus anglų rašytojas, kurio vardą The Times įtraukė į 50 

geriausių šiuolaikinių britų prozininkų sąrašą. Lietuvių kalba jau išleisti 8 autoriaus romanai, tarp jų – 

Bookerio premija apdovanotas „Amsterdamas“, įspūdingos ekranizacijos sulaukęs, Nacionalinį knygų 

kritikų apdovanojimą pelnęs „Atpirkimas“, literatūros premijomis įvertinti romanai „Šeštadienis“, „Česilo 

pakrantėje“, „Vaiko gerovė“. Romanas „Pamokos“ – naujausias I. McEwano kūrinys, sužadinęs didžiulį 

kritikų ir skaitytojų dėmesį tarptautiniu mastu. 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/atpirkimas-2-oji-laida.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/cesilo-pakranteje.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/cesilo-pakranteje.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/vaiko-gerove.html


C. W. Gortner 

Panelė Chanel. Nepakartojamas Coco Chanel gyvenimas 

 

 
 

„Panelė Chanel“ - dramatizmo, aistros, tragiškumo ir grožio kupinas romanas, įtaigiai vaizduojantis 

legendinės madų dizainerės Coco Chanel gyvenimą. 

JI SUKĖLĖ REVOLIUCIJĄ MADŲ PASAULYJE, SUKŪRĖ TARPTAUTINĘ IMPERIJĄ... KAIP IR 

NORĖJO. 

Gimusi skurde, kaime, Gabriellė Chanel su broliais ir seserimis, mirus motinai, atiduodami į vaikų 

prieglaudą. Vienuolės seserys ugdo Gabriellės ypatingą gebėjimą siūti, padėsiantį šiai užsispyrusiai merginai 

prasimušti į gyvenimą, nėmaž nepanašų į jos sunkią vaikystę. 

Ambicinga smulki juodaplaukė – dieną sunkiai plušanti siuvėja, vakarais naktinio klubo dainininkė – 

pasivadina Coco ir savo užsidegimu privilioja turtingą vyriškį, kurį pamilsta visam gyvenimui. Ji pasineria į 

prabangų gyvenimą, atranda laisvę ir leidžia skleistis savo kūrybingumui. Bet tik Paryžiuje, į kurį ją 

nusiveža mylimasis, atranda savo likimą. 

Coco atsisako veržiančio korseto, raukiniais išpuošto drabužio silueto, jos elegantiškas minimalistinis stilius 

išlaisvina moterų jaunatvišką grakštumą ir pasitikėjimą savimi. Panelės Chanel reputacija auga, mados 

verslas klesti ir atveria duris į rinktinės visuomenės namus bei bohemos salonus. 

Tačiau, metams bėgant, nei šlovė, nei turtai negelbsti Coco nuo širdies skausmo. Kai Paryžių okupuoja 

naciai, moteris priversta priimti sprendimus, kurie jai atsilieps visą likusį gyvenimą. 

Nuostabus C. W. Gortner romanas „Panelė Chanel“ apie nepaprastą, itin ambicingą moterį, susikūrusią tokį 

gyvenimą, kokio norėjo, atskleidžiantis jos vidinį pasaulį – stiprybės, aistros ir tikėjimo savo menine vizija 

vandenyną. 

 



Graeme Macrae Burnet 

Pacientė 

 

 
 

„New York Times“ kūrinį „Pacientė“ išrinko viena svarbiausių 2022 m. knygų. 

„Protu nesuvokiamai genialus romanas.“ 

Hannah Kent 

 

Nusprendžiau užrašyti viską, kas vyksta, nes turbūt jaučiuosi galinti atsidurti pavojuje. 

Londonas, 1965 metai. Jauna moteris įsitikinusi, kad charizmatiškas psichoterapeutas Kolinsas Braitvaitas 

yra atsakingas už jos sesers savižudybę. Nusprendusi įminti sesers mirties paslaptį, ji susikuria alternatyvią 

tapatybę ir pati kreipiasi į gydytoją kaip klientė, o visus susitikimus kruopščiai fiksuoja užrašų knygelėse. 

Tačiau vis labiau įsitraukdama į psichoterapeuto siūlomą tamsų ir grėsmingą žaidimą moteris sutrinka, jai 

darosi vis sunkiau suvokti, kur realybė, o kur pramanas, kur jos tikrasis „aš“, o kur – susikurta asmenybė. 

Romane „Pacientė“ autorius Graemeʼas Macrae Burnetas siūlo skaitytojams „pažaisti tikrovę“.  

Meistriškai pasinaudodamas metafikcijos stiliumi Burnetas parašė stulbinančią, kandaus humoro 

nestokojančią, originalią istoriją apie žmogaus psichiką ir išprotėjimą, apie asmens tapatybę ir pačios tiesos 

prigimtį. 

„Užburiantis naujas rimtosios grožinės literatūros kūrinys... Kupinas įtampos, tamsus ir genialiai 

sukonstruotas.“ 

Edmund Gordon, Sunday Times 

 

 



Michele Filigate 

Apie ką nesikalbu su mama 

 

 
 

Mūsų mamos – tai pirmieji mūsų namai, todėl nuolatos bandome pas jas sugrįžti. Prisiminti, ką reiškia turėti 

vienintelę vietą visame pasaulyje, kuriai iš tikrųjų priklausai. 

Studijų laikais amerikiečių prozininkė Michele Filgate pradėjo rašyti esė apie savo patėvį ir ankstyvajame 

amžiuje patirtą seksualinį priekabiavimą. Prireikė daug laiko suprasti, kad pasakojimo centre iš tiesų yra ne 

kas kita, kaip kintantis jos ryšys su mama. Po publikacijos ši esė sulaukė didžiulio dėmesio spaudoje ir 

socialinėse medijose, o reakcijų gausa paskatino M. Filgate sudaryti rinktinę „Apie ką nesikalbu su mama. 

15 atvirų pasakojimų“, kurioje garsūs šiuolaikiniai rašytojai viešai prabyla apie savo mamas – rūpestingas 

ir šaltas, paprastas ir mįslingas, skaudinančias ir įskaudintas. 

Rašytoja Cathi Hanauer prisėda pasišnekėti su mama, už kurią didžiąją gyvenimo dalį kalbėjo jos vyras. 

Melissa Febos pasitelkdama mitologiją analizuoja natūralų savo atsiskyrimą nuo mamos ir asmeninės laisvės 

troškimą. Nayomi Munaweera dalijasi drąsia išpažintimi apie pamažu ryškėjančią mamos psichikos ligą. 

André Aciman prisimena vaikystę su kurčia mama, kurios niekada nedomino žodžiai, o Julianna Baggott 

atskleidžia, ką reiškia augti su mama, kuri pasakoja per daug. 

Iš viso skaitytojų laukia 15 įsimintinų, jautrių, vietomis šokiruojančių istorijų apie skirtingus motinystės 

atspalvius, žeidžiančius ir gydančius mamų žodžius bei tai, ką iš pirmųjų savo namų išsinešame į tolesnius 

santykius. 

 

 



Colm Toibin 

Magas 

 

 
 
„Magas“ - New York Times paskelbta verta dėmesio knyga, kritikų įtraukta į vertingiausių knygų sąrašą ir 

geriausių grožinių kūrinių istorine tema dešimtuką, Washington Post, NPR, Vogue, The Wall Street 

Journal ir Bloomberg Businessweek paskelbta geriausia metų knyga. 

Stulbinanti, epinė vieno iš talentingiausių ir mėgstamiausių šių laikų autorių sukurta šeimyninė saga, kurios 

veiksmas aprėpia pusę šimtmečio – Pirmąjį pasaulinį karą, Hitlerio iškilimą, Antrąjį pasaulinį karą ir Šaltąjį 

karą; pasak Oprah Daily, tai „savaime tikras literatūrinės magijos stebuklas“. 

„Mago“ veiksmas prasideda XX a. pradžios Vokietijos provincijos mieste, kuriame jaunasis Thomas 

Mannas auga konservatyvaus, padorumo kaustomo tėvo ir kerinčios, nenuspėjamo elgesio brazilės motinos 

namuose. Paauglystėje Mannas slepia menines ambicijas nuo tėvo, o homoseksualius potroškius — nuo 

visų. Jį sužavi viena iš turtingiausių ir kultūringiausių Miuncheno žydų šeimų, su kuria susijungia vedęs 

dukterį Katią. Jie susilaukia šešių vaikų. Atostogaudamas Italijoje, pakerėtas paplūdimyje sutikto berniuko, 

jis parašo apsakymą „Mirtis Venecijoje“. Tampa geriausiai vertinamu savo laikų rašytoju, apdovanojamas 

Nobelio literatūros premija ir gyvena kaip viešas asmuo, bet jo privatus gyvenimas išlieka paslaptimi. 

Tikimasi, kad jis viešai pasmerks Hitlerį, kurio vaidmenį iki tol nepakankamai įvertino. Jo vyriausia duktė ir 

sūnus, ryškūs meninės bohemos ir naciams priešiško sąjūdžio atstovai, dalijasi meilužiais. Jis pabėga iš 

Vokietijos į Šveicariją, paskui Prancūziją ir galiausiai Ameriką: iš pradžių gyvena Prinstone, paskui Los 

Andžele. 

Colmas Tóibínas parašė dešimt romanų, tarp jų: „Magas“, apdovanotas Rathbones Folio premija; 

„Meistras“ (The Master), apdovanotas Los Angeles Times Book premija; „Bruklinas“ (Brooklyn), 

apdovanotas Costa Book premija; „Marijos testamentas“ (The Testament of Mary) ir „Nora Webster“, taip 

pat du apsakymų rinkinius ir kelias literatūros kritikos knygas. Jis yra Kolumbijos universiteto Irene and 

Sidney B. Silverman Professor of the Humanities; Airijos Menų taryba jį paskelbė 2022—2024 m. airių 

grožinės literatūros laureatu. Tóibínas, kurio knygos tris kartus buvo įtrauktos į Bookerio premijos trumpąjį 

sąrašą, gyvena Dubline ir Niujorke. 



Ilmar Taska 

eliziejus.com 

 

 
 
Naujas Ilmaro Taskos romanas „eliziejus.com“ atveria skaitytojui distopinį rytdienos pasaulį, ant kurio 

slenksčio jau stovime. Pasaulis keičiasi nepastebimai, netgi džiugiai ir lengvai. 

Kas nenorėtų praleisti laiką dievinamos kino žvaigždės kompanijoje savo namuose ar paprašyti asmeninio 

patarimo iš mylimo prezidento? Tokią galimybę siūlo virtuali aplinka eliziejus.com, kurioje apsilankęs gali 

sutikti savo istorinius stabus – Marlene Dietrich, Marilyn Monroe, Johną F. Kennedy, Milizą Korjus ir kt. 

Tačiau tai nėra taip nekalta, kaip atrodo. 

Viena pagrindinių romano „eliziejus.com“ temų – manipuliacija žmonėmis, pasitelkiant virtualųjį pasaulį ir 

socialinę žiniasklaidą. Romane keliamas klausimas, ar pasaulyje yra jėgų, galinčių ne tik kryptingai keisti 

socialinę tikrovę, bet ir sukurti tam tikros ideologinės pakraipos tikrovės pakaitalą – sterilų, kupiną blizgesio 

ir žavesio. Tai ateities pasaulis, kurio slenkstį peržengus, kelio atgal gali ir nebebūti. 

 
 

 

 

 

 

 



Tara Isabella Burton 

Socialus padaras 
 

 
 

„Socialus padaras“ - tamsus, kūlversčiais lekiantis, įtraukiantis trileris, nutaškytas visais Niujorko 

blizgučiais. Gillian Flynn ir Donnos Tartt skaitytojams. 

Išmaukia abu šampano butelius čia pat, High Line, tiesiog po žvaigždėmis, į abi puses begalybėn driekiasi 

geležinkelio bėgiai. Gerdama Lavinija pasakoja Luizai, kur jos kartu keliaus, kai baigs rašyti, kai abi bus 

Didžios Rašytojos - abi - į Paryžių, Romą ir Triestą... 

Luiza neturi nieko. Lavinija turi viską. Atsitiktinai susipažinusios, abi stačia galva įpuola į intymią, smarkią, 

galbūt nuodingą draugystę. Skaitmeninio amžiaus „Talentingasis misteris Riplis“; goslus pasakojimas, 

kuriame klasikinė aistros istorija virsta neatlyžtamai nauja. 

„Tvinksinti energija, nugludinta kalba, tobulai kuriami personažai“. 

Library Journal 

 

„Aštri tarsi sudužusio veidrodžio šukė... nuostabi Taros Isabellos Burton burleska. Ji akivaizdžiai seka 

Patricios Highsmith Tomu Ripliu, [bet] Burton pasakojime kur kas daugiau kalbama apie labai 

apčiuopiamas mūsų laikų normas. Šaunūs dialogai ir įtaigus humoro jausmas padeda neatlyžtamai sliuogti 

iki pat nejaukios akimirkos“. 

New York Times Book Review 

 

Tara Isabella Burton yra grožinių ir negrožinių knygų autorė, apdovanota Shiva Naipaul atminimo premija 

už kelionių aprašymus. Yra įgijusi Oksfordo universiteto XIX a. prancūzų literatūros ir teologijos daktaro 

laipsnį. Jos tekstai publikuoti National Geographic, The Wall Street Journal ir The Economist leidinyje 1843 

bei kitur. Šiuo metu ji dirba Vox religijos korespondente ir gyvena pakaitomis Niujorko Aukštutiniame Ist 

Saide ir Tbilisyje, Sakartvele. 



Aslak Nore 

Vilko spąstai 
 

 
 

Jei norvegui pasiseks, jis gali pakeisti karo eigą... Bet ar jam pavyks tai padaryti? Tarptautinio 

bestselerio „Kapas jūroje“ autorius Aslak Nore kviečia į nepaprastą Antrojo Pasaulinio karo istoriją „Vilko 

spąstai“. 

Jaunas norvegas Henris Stormas, 1936 m. Berlyno olimpinių žaidynių sidabro medalininkas, kilęs iš 

nacistinei Vokietijai itin prijaučiančios šeimos, susižavi nacionalsocialistinėmis idėjomis ir kova su 

bolševizmu. Kupinas drąsos ir jaunatviško ryžto, jis įstoja į SS ir iškeliauja į Rytų frontą, Ukrainą. Tačiau 

ten patirtas siaubas priverčia ne tik pamatyti nacizmą visu baisumu, bet ir apskritai suabejoti žmogiškumu 

karo fone... 

1942 m. vasara. Henris ką tik parsivežė iš fronto Geležinio kryžiaus apdovanojimą ir tvirtą nuostatą, kad 

karas turi baigtis. Osle jis bando susisiekti su pasipriešinimo dalyviais, pateikdamas jiems informaciją apie 

naują vokiečių kuriamą ginklą. Gavęs netikėtą pasiūlymą tęsti studijas Vokietijoje, jis supranta gavęs 

galimybę pasitarnauti pasipriešinimo judėjimui. 

Tuo pat metu Vokietijoje SS karininkas Verneris Zorgė gauna užduotį iš paties Himlerio: manoma, kad 

pačiuose aukščiausiuose vokiečių sluoksniuose britai turi šnipą slapyvardžiu Grifenas, kuris sąjungininkams 

nutekina informaciją apie slapčiausią nacių programą – itin galingas V-2 raketas, kurioms lemta pakeisti 

Pasaulinio karo eigą. Vernerio darbas – atskleisti to šnipo tapatybę. Kai vokietis supranta, kad norvegas gali 

jį nuvesti pas Grifeną, paspendžia jam spąstus – jais tampa gražuolė lenkė dviguba agentė. Susikirtus jos, 

Henrio ir kitų istorinių asmenybių keliams, prasideda mirtina medžioklė... 

Aslak Nore (g. 1978 m.) – šiuo metu bene populiariausias Norvegijos rašytojas, bestselerio „Kapas 

jūroje“ ir jo tęsinio „Arkties nuotakos“ autorius. Pats tarnavęs elitiniame Telemarko batalione Bosnijoje, 

rašytojas aistringai studijuoja Antrojo pasaulinio karo istoriją ir savo kūriniuose meistriškai supina fikciją ir 

tikrus istorinius įvykius. Šįkart jo dėmesio centre – pirmosios pasaulyje balistinės raketos išradimas ir kino 

ekrano intrigos verti šnipų žaidimai. Rezultatas – puikus, jaudinantis ir įtraukiantis istorinis romanas apie 

lemtingus Antrojo pasaulinio karo įvykius. 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/kapas-juroje.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/kapas-juroje.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/kapas-juroje.html


Tim Sullivan 

Dantistas 

 

 
 

Naujo, prikaustančio trilerio „Dantistas“ veikėjas — Bristolio detektyvas Džordžas Krosas. Jo keistenybės 

yra jo dovana, o kartu su Sullivano nuostabiu siužetu ši serija yra dovana skaitytojams. 

Džordžas Krosas gali pasirodyti nemandagus, sudėtingo charakterio, šalia kitų besijaučiantis nejaukiai, bet 

nepalaužiama logika ir atkaklus tiesos siekis jam padeda nuovadoje tapti geriausiu detektyvu. Dėl polinkio į 

griežtą loginį mąstymą, detales ir struktūrą kolegos ir viršininkai jo nemėgta. Vis dėlto šis keistuolis visoje 

Eivono ir Somerseto policijoje nepralenkiamas. 

Kas tas žmogus, kurio kūnas aptiktas Kliftono žemakalniuose? Ar mirtis susijusi su tragedija, per kurią šiam 

vyrui kadaise teko palikti namus? 

Gilindamasis į įtartiną benamio vyro mirtį detektyvas seržantas Džordžas Krosas atranda sąsają su prieš 

daug metų neištirta byla. 

Nors kolegos benamio mirtį laiko eilinio konflikto Bristolio benamių bendruomenėje išdava, Krosas 

kažkodėl tuo netiki. 

Įsigilinęs į aukos praeitį detektyvas seržantas Krosas įsitikina, kad žudiką atsekti pavyks tik ištyrus seniai 

pamirštą bylą. Penkiolika metų kažkas manėsi išsisukęs nuo bausmės už žmogžudystę. 

„Sunkiai bendraujantis, tačiau nepranokstamas detektyvas, iš visų geriausiai gliaudantis sudėtingas 

mįsles.“ 

Reader Review 

„Dėl autizmo spektro sutrikimo detektyvas Krosas intriguoja nemažiau nei visa istorija.“ 

The Times 

 



Kristina Ohlsson 

Šešėlis 

 

 
 

Detektyvas „Šešėlis“ – trečioji pasakojimų apie Augustą Strindbergą serijos knyga (pirmoji, „Audrų 

stebėtojas“, lietuviškai pasirodė 2022 m., antroji, „Ledlaužis“, – 2023 m.). Pagrindiniai kūrinio veikėjai – 

policijos detektyvė Marija Martinson ir buvęs finansininkas Augustas Strindbergas, atsikraustęs į 

Huvenesetą vakarinėje Švedijos pakrantėje įgyvendinti senos svajonės – atidaryti naudotų daiktų 

parduotuvės. 

Huvenesete plieskia vasaros saulė, jūros vanduo skaisčiai žvilga, o Augustas Strindbergas ruošiasi surengti 

kepinių konkursą. Tačiau idilė baigiasi – lyg nelaimės pranašas atslenka tirštas rūkas. Ir paplūdimyje ant 

šuolių į vandenį bokštelio randamas pakaruoklis. Augusto gyvenimo draugė policininkė Marija Martinson ir 

jos kolegos leidžiasi į tiesos paieškas. Kas tas vyras ir kokiais keliais atsidūrė Huvenesete? 

Tyrimo pėdsakai atveda į šiurpią 1989 metų vasarą, kai savo namuose Huvenesete buvo rasta nužudyta ir 

gabalais supjaustyta Lidija Broman. 

Ar tikrai tąsyk nuteistas tikrasis žudikas ir kam yra pasiryžę siekiantieji išsaugoti praeities paslaptis? 

Tai tamsių šešėlių ir šviesios vilties kupinas pasakojimas apie tėvų ir vaikų santykius, kovą su 

priklausomybe, savo šaknų paieškas, senas nuodėmes ir naujus nusikaltimus. 

Kristina Ohlsson – viena garsiausių švedų rašytojų, vadinama detektyvinės literatūros karaliene. Rašytoja 

kilusi iš Kristianstado, gyvena Stokholme. Baigusi politikos mokslus, dirbo teisėsaugoje ir Užsienio reikalų 

ministerijoje, ESBO Kovos su terorizmu skyriuje – patarėja Artimųjų Rytų ir Europos Sąjungos užsienio 

politikos klausimais. Po pirmojo romano sėkmės 2009 m. – K. Ohlsson buvo apdovanota Stabilo premija ir 

išrinkta į Švedijos detektyvų akademiją – ji atsidėjo vien kūrybai. Jos romanai išversti į daugelį Europos 

kalbų, kūriniai nuolat ekranizuojami. 

 

 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/audru-stebetojas.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/audru-stebetojas.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/ledlauzis.html


Helen Fields 

Tobula tyla 

 

 
 

Kai visa skęsta tyloje, kas išgirs jų riksmus? 

Trileryje „Tobula tyla“ pasakojama kraupi istorija. Edinburgo priemiestyje šalikelėje randamas jaunos 

merginos kūnas. Tiriant palaikus, paaiškėja kraupi aplinkybė: iš aukos išpjautos lėlės pavidalo odos išrėžos... 

Detektyvė vyresnioji inspektorė Ava Terner ir detektyvas inspektorius Lukas Kalanakas imasi tyrimo, bet 

neaptinka jokio siūlo galo, kol prie gatvėje palikto kūdikio randa jaukiai įsitaisiusią lėlę iš žmogaus odos. 

Gatvėje išmestas dar vienos žiauriai sužalotos jaunos moters kūnas. Lukas ir Ava suvokia, kad Žudikas 

Lėlininkas žaidžia siaubingą žaidimą. Tik laiko klausimas, kada jis vėl smogs. Ar jiems pavyks išgelbėti kitą 

auką, kurią žudikas ruošiasi nutildyti amžiams, ar jau per vėlu? 

„Prikaustanti, kvapą gniaužianti ir įtempta kelionė nuo pat neįtikėtinos pirmosios scenos iki paskutinio 

žodžio. Nuostabu!“ 

Angela Marsons 

 

„Privalote perskaityti! Sulig kiekvienu siužeto posūkiu iš jaudulio kramtysite nagus. „Tobula tyla“ įtraukia 

skaitytoją ir nepaleidžia – nuo pradžios iki galo.“ 

Close 

 

Baudžiamosios ir šeimos teisės specialybę įgijusi Helena Fields, naudodamasi savo profesinėmis žiniomis 

bei darbo patirtimi, kuria nepaprastai įtraukiančius siužetus su autentiškais veikėjais. 

Helena Fields studijavo teisę Rytų Anglijos universitete, vėliau mokėsi Londono Advokatų rūmų Teisės 

mokykloje (Inns of Court School of Law). Užbaigusi teisės praktiką, tapo Midl Templo (Middle Temple) 



advokatų rūmų nare ir trylika metų pradirbo baudžiamosios ir šeimos teisės srityje. Gimus antrajam vaikui, 

ji pasitraukė iš teisininkų gretų. 

Šiuo metu rašytoja kartu su savo vyru Davidu vadovauja filmų prodiusavimo įmonei bei dirba scenarijų 

rašytoja ir prodiusere. Romano „Tobuli palaikai“ veiksmas vyksta Škotijoje, nes čia rašytoja teigia jaučianti 

vienybę su pasauliu. Helena Fields kartu su vyru, trimis vaikais ir dviem šunimis gyvena Hampšyre. 

Visos jos detektyvų apie Luką Kalanaką serijos knygos tapo „Amazon“ bestseleriais. 2020 m. naujausias 

serijos romanas Perfect Kill pateko į kandidatų, pretenduojančių gauti Detektyvų rašytojų asociacijos Iano 

Flemingo ,,Plieninio durklo“ apdovanojimą, ilgąjį sąrašą. Kiti šios autorės romanai buvo įtraukti į Škotijos 

metų detektyvo ir McIlvanney’aus premijos ilguosius sąrašus. Helena Fields taip pat yra išleidusi teisinį 

trilerį Degrees of Guilt HS Chandler pavarde. Perfect Crime kartą tapo populiariausia garsine knyga, 

aplenkusia net Michelle’ės Obamos bestselerį. 2020 m. „Tobuli palaikai“ pateko į Nyderlandų metų 

detektyvo „Bronzinio šikšnosparnio“ apdovanojimų trumpąjį sąrašą. Helenos Fields knygos, išverstos į 

šešiolika kalbų, parduodamos ir noriai skaitomos visame pasaulyje. 

 

 

 

  



Debra Webb 

Nė žingsnio atgal 

 

 
 
Net prisipažinęs įtariamasis ne visada yra tikrasis nusikaltėlis... 

Ankstyvą pirmadienio rytą Birmingamo detektyvai Kerė Devlin ir Lukas Falkas gauna skubų iškvietimą. 

Vidurnaktį kilusio gaisro metu žuvo namie miegojusi moteris ir jos penkiametė dukra. Atvykus į vietą, 

paaiškėja, kad gaisras sukeltas tyčia, bet kas ir kodėl galėjo taip žiauriai pasielgti? Vėliau per gaisrą 

išgyvenęs žuvusiosios sutuoktinis ir mergaitės tėtis prisipažįsta įvykdęs šią dvigubą žmogžudystę. Tačiau ne 

viskas taip paprasta, kaip atrodo iš pirmo žvilgsnio... 

Kodėl šeimą praradęs vyras prisiima kaltę už nusikaltimą, kurio akivaizdžiai nepadarė? Įrodymai byloja, kad 

tikrasis nusikaltėlis tebėra laisvėje, be to, visi apklausti liudininkai kažką slepia. Ši byla patyrusių detektyvų 

porai tampa tikru galvosūkiu, o vis išnyranti paslaptinga Falko praeitis kelią nuolatinę grėsmę tarp jų 

užsimezgusiems santykiams. 

„Nė žingsnio atgal“ – paskutinė serijos apie detektyvus Devlin ir Falką dalis. Anksčiau išleistos Debros 

Webb knygos: „Niekuo nepasitikėk“ ir „Peržengta riba“. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/niekuo-nepasitikek.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/perzengta-riba.html


Sebastian Fitzek 

Grojaraštis 

 

 
 
Muzika - jūsų gyvenimas. Penkiolika dainų nuspręs, kiek jis dar tęsis. 

Prieš mėnesį pakeliui į mokyklą be žinios dingo penkiolikmetė Felinė Jagova. Motinos pasamdytas privatus 

tyrėjas Aleksandras Corbachas susiranda internetinę muzikos platformą, per kurią mergaitė visada 

klausydavosi savo mėgstamų kūrinių. Nuostabus dalykas — prieš kelias dienas grojaraštis buvo pakeistas. 

Ar Felinės pasirinktos dainos slepia užuominą, kur ji buvo nuvežta ir kaip ją galima išgelbėti? Corbachas 

karštligiškai bando įminti šią mįslę. Vyras nežino, kad pagrobtosios paieškos bei išspręstas galvosūkis 

panardins jį į siaubingą košmarą. Negailestingos lenktynės su laiku, kuriose visų šansai išgyventi artimi 

nuliui... 

„Grojaraštis“ ypatingas tuo, kad Felinės muzika tikrai egzistuoja. Tai unikalus geriausiai parduodamo 

autoriaus Sebastiano Fitzeko bei puikiausių šalies ir tarptautiniu mastu pripažintų atlikėjų muzikos ir teksto 

derinys. Grojaraštyje yra 15 išskirtinių, dar neskelbtų atlikėjų, tokių kaip Rea’us Garvey’us, grupė 

„Silbermond“ ir Beth’ė Ditto, dainų. Taip pat Kool Savas, Johannes’o Oerdingo, LOTTE’ės, Alle Farbeno, 

Timo Bendzko bei daugelio kitų. Trilerio garso takelis išleistas kompaktinių diskų ir vinilinių plokštelių 

pavidalu, taip pat jį galima atsisiųsti iš interneto. 

 
 

 

 

 



Eugenijus Laurinaitis 

Žuvis vandenyje. Knyga apie sklandų bendravimą 
 

 

„Žuvis vandenyje“ - knyga apie sklandų bendravimą. 

Nuo pat gimimo iki paskutinio atodūsio esame tarp žmonių, visą laiką bendraujame. Tas procesas mums 

toks natūralus, kad jo tiesiog nepastebime. Kaip žuvis nepastebi vandens, kuriame nardo. O vanduo gali būti 

ne tik skaidrus, bet ir drumstas, o kartais – netgi nuodingas. Tačiau žuviai tai nerūpi, ji nardo negalvodama. 

Ir mes, susitelkę tik į savo troškimus ir tikslą, kurį norime pasiekti, apie tai, KAIP vyksta pats bendravimas, 

nesusimąstome. 

Gydytojas psichiatras, psichoterapeutas, lektorius prof. dr. Eugenijus Laurinaitis veda skaitytoją per visus 

žmogaus gyvenimo etapus ir pateikia išsamią bendravimo abėcėlę, kad nardydami it žuvys būtume 

sąmoningi ir atidūs, pažintume vandenis, po kuriuos plaukiojame: ar jie skaidrūs, auginantys ir teikiantis 

laimės? O jei žalingi ar sekinantys, kaip tai pakeisti? 

„Žuvis vandenyje“  - tai puiki knyga visiems, siekiantiems išmokti: 

    • pastebėti kūno ženklus; 

    • konstruktyviai spręsti konfliktus ir taisyti bendravimo klaidas; 

    • vertinti pašnekovo netyčia išsprūdusius žodžius; 

    • suprasti savo poreikius ir įsiklausyti į kitų. 

 

Visa tai padės užmegzti tvirtus ir ilgalaikius ryšius, sukurti darnią šeimą bei puoselėti meile, pagarba ir 

supratimu grįstus santykius su vaikais ir aplinkiniais, o paskutinį gyvenimo etapą padaryti kuo šviesesnį ir 

prasmingesnį. 

Kiekvieną skyrių iliustruoja pavyzdys iš psichoterapeuto praktikos. 

Eugenijus Laurinaitis – gydytojas psichiatras, psichoterapeutas, mokslinių bei populiarių straipsnių ir 

knygų autorius ir sudarytojas, psichoterapijos mokslo ir praktikos populiarintojas. Nuo 2023 m. VU 

partnerystės profesorius, M. Romerio universiteto profesorius, psichoterapijos dėstytojas, lektorius, Lietuvos 

psichoterapijos draugijos prezidentas, Europos psichoterapijos asociacijos (EAP) valdybos narys. 2013–



2015 m. – EAP prezidentas, nuo 2015 m. – EAP Generalinio sekretoriaus pavaduotojas. 2017–2023 m. – 

EAP generalinis sekretorius, o nuo 2023 m. – EAP garbės narys. 

Knygos „Žuvis vandenyje“ sudarytoja Meilė Jančorienė – žurnalistė, rašytoja. 1992 m. įkūrė žurnalus „Tavo 

vaikas“, „Vyras ir moteris“. 2009 m. parašė biografinę knygą „Pasivaikščiojimai su Larisa Kalpokaite“, 

2016 m. išleido knygas „Nerimo akmuo“ apie depresijos gydymo būdus ir „Raganų klubas“, kurioje pateikia 

atsakymus į svarbiausius egzistencinius klausimus. 2018 parašė knygą „Ilgaamžiškumo paslaptys“, kurioje 

nagrinėja sveiko gyvenimo ir senėjimo klausimus su žymiausiais šalies medikais. Taip pat rašo straipsnius 

kultūros, psichologijos, sveikatos ir grožio temomis. 

Knygoje „Žuvis vandenyje“ paliečiamos ir gyvenimo saulėlydžio bei mirties temos. Šiame gyvenimo etape 

bendravimas ne mažiau svarbus nei bet kuriame kitame, juk mirtis yra tarytum lakmuso popierėlis, 

atspindintis žmonių santykius dar jiems esant gyviems. Svarbu atrasti kelius, kaip šį etapą išgyventi kuo 

gražiau, lengviau ir prasmingiau. 

 

 

Baimės metai 
 

 
 

Pasaulį užklupus COVID-19 pandemijai kone per naktį drastiškai pasikeitė viso pasaulio žmonių gyvenimai. 

Užsidarė sienos, nutrūko tiekimo grandinės, žiniasklaidoje mirgėjo pranešimai apie mirtis, ištuštėjo miestų 

gatvės – prasidėjo karantinas. Prasidėjo dveji baimės metai. Per šiuos metus ne tik pasikeitė įvairios elgesio 

normos ir žmonių santykiai. Per juos priimta daug precedento neturinčių politinių sprendimų, kurie sukėlė 

didelių diskusijų ir iki šiol kelia klausimų dėl jų pagrįstumo. Mokyklų uždarymas, galimybių pasai, jautrių 

asmens sveikatos duomenų išviešinimas, visuotiniai karantinai, įtampos kėlimas žiniasklaidoje, cenzūra ir 

daug kitų naujovių ne tik Lietuvos visuomenę atvedė iki virimo taško ir gyventojų protestų. Pandemija 

baigėsi, tačiau jos pėdsakai ir atmintis liko. 

Šią knygą „Baimės metai“ sudaro pandemijos metų dienoraštis ir penkiolika interviu su įvairių sričių 

ekspertais: mokslininkais, gydytojais, teisininkais ir kitais žinomais visuomenės veikėjais. Tai unikalus 

bandymas išsamiai ir visapusiškai pažvelgti į pandemijos ir ją lydėjusių suvaržymų laikotarpį, įvertinti 

išgyventas patirtis ir pasimokyti iš savų ir svetimų klaidų. 



Sandrija Čapkauskienė 

Sveikata tavo pilve. 250 klausimų apie žarnyną 

 

 
 
Turėdami tinkamą informaciją, kaip gyventi kokybiškiau ir už ką atsakingas kiekvienas organas organizmo 

orkestre, galime būti sveikesni ir energingesni. 

Įminę žarnyno mįsles užsimanysite keisti gyvenimo būdą. 

Jūsų rankose – patogaus formato, smagiai parašyta knyga „Sveikata tavo pilve“, padėsianti suvokti, kokią 

didelę įtaką mūsų savijautai daro žarnynas – viena sudėtingiausių (po smegenų) organizmo sistemų ir 

didžiausias jutimo organas su trilijonais bakterijų (kurių svoris gali siekti nuo 1 iki 3 kg!). 

Skirta glaustą ir aiškią informaciją vertinančiam šių dienų žmogui. Klausimų ir atsakymų forma pateikta 

profesionali medžiaga – lengvai suvokiama. 

Atsivertę jums rūpimą skyrių, akimirksniu gausite reikiamus atsakymus ir praktines, moksliniais faktais 

grįstas rekomendacijas, kaip pagerinti savijautą. Taip pat rasite ir žarnyno sveikatai palankų vienos dienos 

valgiaraštį. 

Sandrija Čapkauskienė – jau 17 metų dirba pedagoginį darbą, šiuo metu dėsto Lietuvos sporto 

universitete, Kauno kolegijoje, skaito paskaitas užsienio universitetuose, veda seminarus ir kvalifikacijos 

kėlimo kursus, dalyvauja įvairiuose projektuose, publikuoja mokslinius straipsnius tarptautiniuose 

žurnaluose, yra parengusi kelias studijų knygas, teikia naujausią ir mokslu pagrįstą informaciją mokslo 

populiarinimo leidiniuose. Aktyviai dalyvauja TV ir radijo laidose, kalba visuomenei aktualiomis sveikatai 

palankaus maitinimosi temomis. Užsiima ir asmenine veikla mitybos srityje – konsultuoja žmones. 

„Įsivaizduokite, kokie sveiki galėtume būti ir kiek negalavimų išvengtume, jeigu suprastume, kaip veikia 

žarnynas. Jeigu žinotume, kaip galime pagerinti jo veiklą, pagaliau, suvoktume jo teikiamą naudą – juk 

žarnynas yra ne tik maisto virškinimo sistema. Jis lemia mūsų fizinę, dvasinę sveikatą, nuotaiką, protines 

galias, fizinį pajėgumą, emocinę gerovę ir net kūrybiškumą.“ 

 

 



Felicija Nijolė Sadūnaitė 

Skubėkime daryti gera 
 

 
 

Lietuvos pasipriešinimo sovietiniam okupaciniam režimui dalyvės, Laisvės premijos laureatės, pasaulyje 

žinomos tikinčiųjų ir žmogaus teisių gynėjos sesers Felicijos Nijolės Sadūnaitės knyga „Skubėkime daryti 

gera“ yra polifoninis literatūros kūrinys, darniai jungiantis istorinio, religinio ir autobiografinio naratyvo 

registrus. Atsiminimus vienija pasitikėjimo Dievu leitmotyvas, bendražmogiškomis vertybėmis grįsta 

laikysena, politinė ir visuomeninė nuostata, išsiskleidusi konkrečiais žodžiais ir darbais. Autobiografijos 

momentus (asmeninę autorės akistatą su totalitarine sovietų sistema) pildo per gyvenimą sutiktų šviesuolių 

portretai. Nemaža dalis istorinio pasakojimo dėmenų savitai nusidriekia iki šiandienos, regisi atpažįstami ir 

iš naujo aktualiai suskamba dabartinių sociokultūrinių ir geopolitinių įvykių kontekste. 

„Pergalės ženklas“ – knygų serija, skirta 1940–1990 m. Lietuvos istorijai ir Nepriklausomybės kovai 

atminti, pristatanti ginkluotojo ir neginkluotojo pasipriešinimo dalyvius, kurie visomis išgalėmis kovojo 

prieš totalitarinio blogio apraiškas ir siekė atkurti Lietuvos laisvę. Jie – dabarties kartoms bylojantis 

pavyzdys, ugdantis sąmoningą ir socialiai atsakingą, pilietišką asmenybę. Sesers Felicijos Nijolės Sadūnaitės 

knyga „Skubėkime daryti gera“ yra pirmasis šios serijos leidinys. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Angela Ahola 

Slapti žmonių motyvai 
 

 

 

Ko iš tiesų visi nori? Kas žmones motyvuoja? „Slapti žmonių motyvai“ – švedų psichologės Angelos 

Ahola gidas bei įrankis pasiekti savo tikslų ir atskleisti, ko iš tiesų paslapčia trokšta aplinkiniai. 

Kodėl mums taip rūpi, ką apie mus galvoja kolegos ar artimieji? Kodėl svajodami išsiskirti iš minios nuolat 

lyginame save su kitais? Kodėl didelę savo laiko dalį leidžiame internete ir „kabame“ socialiniuose 

tinkluose? 

Angela Ahola, psichologijos mokslų daktarė iš Švedijos, mano, kad nuo neatmenamų laikų mus vedė trys 

motyvai: siekiai užmegzti santykius, pakelti savo statusą hierarchijoje ir įgyti naujų žinių. Šie trys pirminiai 

žmogaus poreikiai ne tik pastūmėjo žmoniją į kosmoso amžių, bet taip pat valdo mūsų asmeninį, socialinį ir 

profesinį gyvenimą. Jie yra tokie stiprūs, kad lemia mūsų mintis ir elgesį ir tada, kai apie juos net 

nenutuokiame. 

„Slapti žmonių motyvai“ apvers jūsų supratimą apie save, santykius su kitais žmonėmis bei supančia aplinka 

– atvers ne tik akis ir širdį, bei ir atriš rankas. Sužinosite viską apie tai, kodėl mes norime to, ko norime, ar 

tai padės mums tapti laimingais ir kokių poreikių galime nepaisyti. 

Dr. Angela Ahola parašė stulbinantį, paremtą išsamiais moksliniais tyrimais vadovą, kuris moko atpažinti, 

įvertinti ir tada panaudoti savo paslėptus motyvus: nustatyti prioritetus, realiai įvertinti savo stipriąsias ir 

silpnąsias puses, planuoti savo karjerą, valdyti motyvaciją ir atgauti savo gyvenimo kontrolę. 

Milijonus metų trukusi evoliucija negali būti tiesiog išjungta per naktį, bet suprasdami savo slaptus motyvus 

mes galime labai greitai išmokti, kaip panaudoti savyje slypinčią jėgą ir tapti savo gyvenimo laivo 

kapitonais. 

• Atsižvelgdami į tris pagrindinius motyvus, kurie valdo kiekvieną žmogų, sukurkite naujas strategijas 

savo tikslams pasiekti – tiek darbe, tiek ir asmeniniame gyvenime 



• Jei konkuruojame ir lyginame save su kitais nesąmoningai, išmokite pasinaudoti šiomis savybėmis 

taip, taip, kad jos jums būtų naudingos. 

• Supraskite, ar jūsų santykiai nėra destruktyvūs. 

• Išmokite efektyviausių ir sėkmingiausių socialinių tinklų tvarkymo metodų. 

• Sužinokite, kaip toksiškus santykius paversti teigiamais. 

Visi šie dalykai susiję su trimis slaptais pagrindiniais motyvais. Jūs gausite visiškai naują įrankių rinkinį ir 

patikimus patarimus, kurie padės kokybiškiau nardyti kasdieniame gyvenime, susilaukti daugiau sėkmės, 

turėti geresnius santykius, daugiau laimės bei pasitenkinimo gyvenimu. 

Dr. Angela Ahola yra švedų psichologė, psichologijos mokslų daktarė – žmonių elgsenos specialistė, 

mokomųjų savęs tobulinimo knygų autorė ir lektorė. Ji – pirmojo įspūdžio, galios ir įtakos psichologijos, 

prasmingo bendravimo meno, pasimatymų ir santykių, laimės ir meilės paslapčių ekspertė, nuolat plečianti 

savo kompetencijos sritis. Dirbo su labai įvairia auditorija – nuo įmonių vadovų iki akademikų ir policijos 

pareigūnų. 

 

 

 

 

  



Gelong Thubten 

Būkite laisvi, būkite laimingi 

 

 
 
Kad ir ko būtume troškę, iš tiesų ieškojome pilnatvės, siekėme jausmo, kad turime viską, ko norime. 

Mes, žmonės, – nenuilstantys laimės ieškotojai. Dažniausiai ignoruojame dabartį ir žvelgiame į ateitį 

tikėdami, kad laimę pajusime „kai“, „jei“ arba „nes“. Pasiklydę minčių ir emocijų gausoje, ginčijamės su 

realybe ir nebemokame priimti gyvenimo tokio, koks jis yra. Ir nesvarbu, kas esame – vadovai, vienuoliai, 

menininkai, – visi ieškome laisvės ir laimės. Ar gali būti, kad ieškome ne ten? 

Laimė – tai laisvė, kuri priklauso nuo mūsų proto – išorėje nėra nieko, dėl ko pasijustume laimingi ar 

nelaimingi. Laimė pasirenkama, ją galime atrasti pradėję medituoti, keisdami savo santykį su mintimis ir 

emocijomis. Tai būdas pajusti ryšį su savimi ir tapti tokiems, kokie iš tiesų esame. 

Praktinių patarimų kupina knyga „Būkite laisvi, būkite laimingi. Pradėkite medituoti. Net jei negalite to 

pakęsti. Budistinės pamokos“ kviečia atrasti meditaciją ir jos galią bei lavinti dėmesingo įsisąmoninimo 

įprotį – būti čia ir dabar. Taip pakeisime požiūrį į save ir kitus, o drauge išmoksime supratingumo, atjautos, 

atsparumo, dėkingumo. Tada ir pajusime tai, ką vadiname laime. Autorius ragina į meditaciją pažvelgti be 

išankstinių nuostatų. Meditacija – tai ne proto ištuštinimas. Ji pripildo sielą ramybės, džiaugsmo ir pilnatvės. 

Tiesiog išmokime atsitraukti ir stebėti, ką išdarinėja mūsų protas. 

Gelongas Thubtenas – vienas įtakingiausių Jungtinės Karalystės meditacijos mokytojų. Baigęs Oksfordo 

universitetą, po studijų pasirinko aktoriaus karjerą. Sulaukęs dvidešimt vienų patyrė smarkų perdegimą ir 

susidūrė su grėsmingomis širdies problemomis. Tai atvedė jį į Kagyu Samye Ling Tibeto budistų vienuolyną 

Škotijoje, kur jis buvo įšventintas į vienuolius. Sukaupęs didžiulę patirtį, šiandien G. Thubtenas konsultuoja 

korporacijas („Google“, „Facebook“), mokyklas, universitetus, ligonines, verslus, kalėjimus, 

priklausomybių centrus ir moko atrasti meditacijos ir dėmesingo įsisąmoninimo naudą. 

 

 
 



Algirdas Toliatas 

Tu niekada nevaikščiosi vienas 

 

 
 
Liverpulio futbolo komandos sirgalių šūkis „Tu niekada nevaikščiosi vienas“ – galingos lyg pavasario upė 

bendrystės liudijimas. Šiandienos technologijos atveria dar neregėtas bendravimo galimybes, bet 

susvetimėjimo pojūtis tik stiprėja. Kuo labiau žmogus stengiasi bėgti nuo beprasmybės, tuo labiau skęsta 

tuštybės mugėje. Kuo aukščiau kopia į savo tobulumo Babelio bokštą, tuo labiau tampa vienišas. 

Evangelijos puslapiai tarp eilučių slepia sunkiai apsakomą gyvenimą keičiantį genialumą. Tai susitikimas su 

Šventąja Dvasia, kai viskas, regis, lieka taip kaip buvę, bet pasaulį pradedi regėti kitomis akimis. Kai visa 

savastimi pajunti, kad gyvenimo kelionėje nesi vienas. Ilgiausias kelias pasaulyje yra nuo galvos iki širdies. 

Kunigas ALGIRDAS TOLIATAS (g. 1978 m.) – Lietuvos policijos vyriausiasis kapelionas, 2018 m. 

apdovanotas Šv. Kristoforo statulėle už bendruomenės telkimą, keleto knygų autorius. Jo pamokslų ciklo 

knygos „Žmogaus ir Dievo metai“, „Gerumo liūnas“ ir „Šeštas jausmas yra pirmas“ (2016–2018), taip 

pat „Ramybė tau“, „Sekmadienio SMS“ (2019) ir esė rinkinys „Tikra tik viltis“ (2021) patraukė didžiulį būrį 

skaitytojų, yra labai vertinamos ir nuolat perleidžiamos. „Tu niekada nevaikščiosi vienas“ – aštuntoji kunigo 

knyga, kurioje nagrinėjami nūdienos „tamsiųjų amžių“ iššūkiai ir kviečiama prie vilties žiburio. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/zmogaus-ir-dievo-metai.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/gerumo-liunas.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/sestas-jausmas-yra-pirmas.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/ramybe-tau.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/sekmadienio-sms-mazieji-tekstai.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/tikra-tik-viltis.html


Kieron Connolly 

Holivudo istorija. Kino industrija: 100 metų godumo, ištvirkavimo ir skandalų 

 

 
 

„Holivudo istorija. Kino industrija: 100 metų godumo, ištvirkavimo ir skandalų“ - tai iliustruota sekso, 

nesaikingumo, nusikaltimų, savižudybių, ambicijų, išdavysčių ir kompromisų istorija, pasakojanti, kas 

Holivude vyko šiapus ekrano. 

Praėjo daugiau kaip šimtas metų nuo tada, kai Holivudas tapo Amerikos kino centru. Nors visada tvirtino 

esąs kerinti vieta bei gražiųjų ir talentingųjų namai, Tinseltaunas („blizgučių miestas“, kaip dažnai 

vadinamas Holivudas) nuo pat įkūrimo turėjo tamsiąją pusę. Filmų kūrėjai į Kalifornijos pietus vyko ne vien 

dėl saulėtų orų; jie čia keliavo siekdami išvengti autorių teisių, varžančių kino kamerų naudojimą. 

Nuo pat pirmųjų dienų Holivudas – fantazijos karalystė – tapo nesaikingumo sinonimu: pernelyg daug 

pinigų, pernelyg daug liaupsinimo, pernelyg daug lūkesčių ir pernelyg daug egoizmo. Nors kino žvaigždėms 

čia visada buvo nuolaidžiaujama, vos tik populiarumas išblėsdavo, jų laukdavo žiaurus kritimas. 

„Holivudo istorija“ visa tai aprėpia: nuo kino studijų atsiradimo XX a. pradžioje iki jų atitekimo 

korporacijoms mūsų laikais; nuo Holivudo garsenybių narkomanijos iki McCarthyʼio epochos raganų 

medžioklės ir #MeToo. 

Itin išsamioje ir labai įdomioje knygoje„Holivudo istorija. Kino industrija: 100 metų godumo, ištvirkavimo 

ir skandalų“ atskleidžiama, kad istorijos šiapus ekrano yra tokios pat jaudinančios, kaip ir tos, kurias 

matome ekrane. 

 

 

 

 

 

 



Danny Trejo, Donal Logue 

Trejo. Mano gyvenimas: nusikaltimai, atpirkimas ir Holivudas 

 

 
 

Tai tikra herojaus kelionė su daugybe klystkelių ir pagundų. Sykiu tai ir Holivudo filmo verta 

istorija „Trejo. Mano gyvenimas, nusikaltimai, atpirkimas ir Holivudas“ apie žmogų, kurį Dievas per 

tarnystę kitiems išvedė iš kalėjimų ir priklausomybių į prasmingą gyvenimą, ryškiai kontrastuojanti su kietų 

vyrukų vaidmenimis tame pačiame Holivude. 

Denio Trejo autobiografija yra atsparumo, ryžto ir žmogaus dvasios stiprybės įrodymas. Paprastai, bet sykiu 

įtraukiai dalydamasis jis pasiima skaitytojus į permainingą žmogaus, kuris pasiryžo apsukti gyvenimą šimtu 

aštuoniasdešimčia laipsnių, kelionę, pilną pakilimų bei nuopuolių. Trejo istorija įkvepia ir skatina veikti. 

Kad ir kokia būtų mūsų praeitis, turime galimybę susikurti šviesesnę ateitį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mark Manson, Will Smith 

WILL. Autobiografija 

 

 
 

Vilas Smitas... Kas nepažįsta šio gražaus besišypsančio vyruko? Vilas Smitas yra mūsų laikų fenomenas: jis 

tapo vienu geriausių savo kartos reperių, vėliau – viena garsiausių asmenybių kino istorijoje. 

Drąsioje, įkvepiančioje knygoje „WILL. Autobiografija“ Vilas pirmą kartą atskleidžia save nuo pirmųjų 

dienų iki neįtikėtinos sėkmės. Štai ką sužinosite: 

    • Kaip Vilo Smito karjerą paveikė šeimos kilmė 

    • Kaip vienas populiariausių reperių įklimpo į 3 mln. dolerių mokesčių skolą 

    • Kas privertė jį nustoti vartoti keiksmažodžius savo dainose 

    • Kokie sunkumai suformavo šio išskirtinio žmogaus charakterį 

    • Kokia yra Vilo ir jo žmonos Džeidos Pinket santykių pakilimų ir nuosmukių istorija 

    • Kaip Vilas susipažino su Nelsonu Mandela 

    • Kokios yra šio sėkmės lydimo žmogaus baimės ir paslaptys 

Ir tai tikrai dar ne viskas! 

Vilas Smitas manė turįs viską: neprilygstamą sėkmę ir puikią šeimą. Vis dėlto artimiausi žmonės nepritarė jo 

vizijai: jie jautėsi įkalinti žvaigždžių sistemoje, nuolatiniame darbe, kuriam niekada nesiruošė. 

Ši istorija – tai ilgos kelionės į savęs pažinimą rezultatas, neprilygstamų valios galių tyrinėjimas: kiek daug 

ji gali duoti ir kiek daug atimti. Padedamas pasaulinio bestselerio „Subtilus menas nekrušti sau (ir kitiems) 

proto“ autoriaus Marko Mansono, Vilas pataria, kaip suvaldyti savo emocijas, kad taptume geresni, ir įrodo, 

kad tai gali padaryti kiekvienas. 

 



Eglė Juzumas 

Mano vaikas valgo viską 

 

 
 

Eglės Juzumas knyga „Mano vaikas valgo viską. Daugiau negu 100 receptų jūsų vaikams ir jums, kad 

virtuvėje viešpatautų džiaugsmas, o prie stalo – ramybė“ apie sveiką, visavertį, subalansuotą maistą 

taupantiems laiką. 

SVEIKI IR NESUDĖTINGI RECEPTAI VISAI ŠEIMAI, KAD VIRTUVĖJE BŪTŲ SMAGU, O PRIE 

STALO – RAMYBĖ 

Ši knyga skirta mamoms, tėčiams, močiutėms, seneliams, dėdėms, tetoms, mokytojams, kaimynėms, 

auklėtojoms, maisto pardavėjams, o svarbiausia – vaikams! Linkiu visiems ir sau, kad ji apsigyventų jūsų 

virtuvėje ir būtų mėgstama. Kasdien vartoma miltuotais pirštais ir pirštukais, įkvėptų ir gelbėtų tomis 

akimirkomis, kai niekas kitas nebegelbėja. 

Tikiu, kad knyga nedulkės lentynoje, nes per 100 spalvingų ir pamėnesiui sugrupuotų receptų – nesudėtingi, 

pagal juos patiekalai greitai ir lengvai pagaminami, tad galėsite daugiau gražių akimirkų patirti su vaikais 

lauke ar dėliojant kaladėles. Be to, tik patvirtinsiu, kad nebūtina eiti iš proto dėl naujausių sveiko maisto 

tendencijų: avokadų, batatų ar bolivinių balandų – juos puikiai gali pakeisti grikiai, burokėliai ar perlinės 

kruopos. 

Eglė Juzumas – tinklaraščio „mano vaikas valgo viską“ autorė, sukaupusi daugiau nei 15 metų patirtį 

dirbdama maisto žurnaliste ir maisto fotografe ne tik Lietuvoje. Šiandien Eglė savo meilę maistui stengiasi 

perduoti ne tik savo vaikams, bet ir visiems tiems, kurie nori vaikus valgydinti įdomiai, sveikai, sezoniškai ir 

supažindinti su maisto kultūra. 

 

 

 

 
 



Orlando Figes 

Natašos šokis 

 

 
 

„Ką reiškia būti rusu? Kokia Rusijos vieta ir jos misija pasaulyje? Ir kur ieškoti tikrosios Rusijos? Europoje 

ar Azijoje? Sankt Peterburge ar Maskvoje? Caro imperijoje ar purve paskendusiame vienos gatvės 

kaime?“ – knygos įžangoje klausia istorikas, kuris yra daugelio knygų apie Rusiją, Europą autorius. O. 

Figesas ieško atsakymų plačiai tyrinėdamas Rusijos istoriją, gilindamasis į Rusijos XVII–XX a. įvykius per 

rusų kultūros istoriją, pasitelkdamas meną, grožinę, mokomąją literatūrą, dienoraščius, laiškus, memuarus. 

Tai „prakeiktieji klausimai“, kurie, pasak autoriaus, Rusijos kultūros „aukso amžiuje“ kamavo kiekvieną 

rimtą rusų rašytoją, literatūros kritiką ir istoriką, tapytoją ir kompozitorių, teologą ir filosofą – nuo Puškino 

iki Pasternako. Tai klausimai, „glūdintys po šioje knygoje pateiktų meno kūrinių paviršiumi“. 

Knyga „Natašos šokis“ prasideda rusų rašytojo Levo Tolstojaus „Karas ir taika“ veikėjos Natašos Rostovos 

liaudišku šokiu valstiečio lūšnelėje. Ši mizanscena atskleidžia elitinėje šeimoje užaugusiai merginai 

nepažįstamą pasaulį, nes tokių šokių ji nebuvo mokyta. Dviejų skirtingų pasaulių susidūrimas – 

europietiškos aukštesniųjų klasių kultūros ir rusiškos valstiečių kultūros – nuolat išnyra netikėčiausiose 

situacijose. 

Knygos „Natašos šokis“ sandarą autorius vadina kultūrine interpretacija. Aštuoniuose pagrindiniuose 

skyriuose jis rašo apie europietiškąją Rusiją, Petro I reformas, Sankt Peterburgo statybas, skirtumus tarp 

Piterio ir Maskvos, apie 1812-ųjų vaikus, valstietišką santuoką, Čingischano palikuonis, sovietinę Rusiją ir 

Rusiją užsienyje. Sudėtingi santykiai tarp rusų aristokratijos, inteligentijos, valstiečių autoriui padeda 

atskleisti rusiškos nacionalinės tapatybės struktūrą, o kai kurios scenos, pasakojamos pačių rusų, 

pasižyminčios nežabota prievarta, žiaurumu, sukrečia skaitytoją protu nesuvokiamu požiūriu į žmogų ir jo 

gyvybę. 

Orlando Figeso knygą „Natašos šokis“ naudinga perskaityti ir atsiribojusiems nuo rusų kultūros, ir tiems, 

kurie iki šiol ją garbina. 

 



Leonidas Donskis, Laimantas Jonušys 

Blogis yra laikinas 

 

 
 

Muzikantai kartais siūlo savo mokiniams groti taip, tarsi jie grotų paskutinį kartą gyvenime. Tik tada 

žmonės tave išgirs ir patikės. Taip ir su gyvenimu. Gyvenimą reikia gyventi suvokiant, kad jis gali bet kada 

nutrūkti. 

Kai kuriems žmonėms būna suteikta kur kas daugiau intelektinių jėgų ir jie nuveikia dvigubai ar trigubai 

daugiau, negu atrodo įmanoma. Būtent toks buvo filosofas Leonidas Donskis, kurio išmintingo žvilgsnio 

tebetrūksta ir šiandien. 

Knyga „Blogis yra laikinas“ – filosofo tekstų rinktinė, kurioje sugulė per 11 metų įvairiose knygose 

publikuoti darbai. Aktualūs vakar, šie tekstai tebėra svarbūs šiandien ir, tikriausiai, tokie bus visada. Ši 

knyga įrodo ir L. Donskio minties įvairiapusiškumą. Tai – intelektualas, kuriam nebuvo neįdomių ar 

nesvarbių temų. Jis visada užuosdavo blogos politikos kvapą, veidmainystę ar neteisybę ir kalbėdavo apie tai 

nedvejodamas. O kartu su didžiule aistra ir išmanymu pasakodavo apie tapybą, populiariąją muziką ar 

futbolą. Jis puikiai suprato pasaulio kontekstą, tad vietines diskusijas sugebėdavo pakelti į brandesnį lygį. 

Knyga „Blogis yra laikinas“ – neužmirštamas ir nesenstantis L. Donskio kūrybos ir gyvenimo paveldas. 

Knygos sudarytojas Laimantas Jonušys – vertėjas, literatūros kritikas, eseistas. Už reikšmingus vertimus 

apdovanotas Šv. Jeronimo premija ir Metų vertėjo krėslu, už kritiką – Vytauto Kubiliaus premija. 2012 m. 

įvertintas Vyriausybės kultūros ir meno premija. 

 


